

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ศุภชัย ปัญญาวัฒน์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3930

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 6 สิงหาคม 2557

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557

(หน่วย: พันบาท)

| หมายเหตุ                     | งบการเงินรวม  |                                  | งบการเงินเฉพาะกิจการ                                    |                                  |                  |
|------------------------------|---|----------------------------------|---|----------------------------------|------------------|
|                              | 30 มิถุนายน 2557<br>(ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2556<br>(ตรวจสอบแล้ว) | 30 มิถุนายน 2557<br>(ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2556<br>(ตรวจสอบแล้ว) |                  |
| <b>สินทรัพย์</b>             |   |                                  |   |                                  |                  |
| <b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>    |   |                                  |   |                                  |                  |
|                              | เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด                          | 931,336                          | 875,482   | 460,456                          | 631,260          |
|                              | เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากกับสถาบันการเงิน             | 666,601                          | 1,401,501   | 666,601                          | 1,401,501        |
|                              | ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น                             | 385,103                          | 403,377   | 441,870                          | 493,689          |
| 3                            | เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย                      | -                                | -   | 1,023,034                        | 105,514          |
| 2                            | สินค้าคงเหลือ   | 5,562                            | 6,675   | -                                | -                |
|                              | ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า                                  | 47,037                           | 24,022  | 24,629                           | 11,027           |
|                              | <b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>                            | <b>2,035,639</b>                 | <b>2,711,057</b>  | <b>2,616,590</b>                 | <b>2,642,991</b> |
| <b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b> |   |                                  |   |                                  |                  |
|                              | เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน                         | 240                              | 294   | 112                              | -                |
|                              | เงินลงทุนในบริษัทย่อย                                   | -                                | -   | 575,496                          | 469,289          |
| 1, 2, 4                      | ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์                                  | 467,642                          | 220,334   | 77,252                           | 69,971           |
| 5                            | สินทรัพย์ไม่มีตัวตน                                     | 761,025                          | 322,601   | 21,634                           | 19,993           |
| 6                            | ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่               | 2,223,474                        | 39,000  | -                                | -                |
| 7                            | สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี                              | 68,064                           | 21,768  | 2,388                            | 1,604            |
|                              | สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                               | 44,609                           | 41,055  | 17,067                           | 16,525           |
|                              | <b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>                         | <b>3,565,054</b>                 | <b>645,052</b>  | <b>693,949</b>                   | <b>577,382</b>   |
|                              | <b>รวมสินทรัพย์</b>                                     | <b>5,600,693</b>                 | <b>3,356,109</b>  | <b>3,310,539</b>                 | <b>3,220,373</b> |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557

(หน่วย: พันบาท)

| หมายเหตุ                           | งบการเงินรวม   |                                  | งบการเงินเฉพาะกิจการ                                    |                                  |
|------------------------------------|--|----------------------------------|---|----------------------------------|
|                                    | 30 มิถุนายน 2557<br>(ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว)            | 31 ธันวาคม 2556<br>(ตรวจสอบแล้ว) | 30 มิถุนายน 2557<br>(ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2556<br>(ตรวจสอบแล้ว) |
| <b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b> |  |                                  |   |                                  |
| <b>หนี้สินหมุนเวียน</b>            |  |                                  |   |                                  |
|                                    | เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร  | 10,238                           | -   | -                                |
| 8                                  | เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น                                      | 254,084                          | 199,651   | 192,011                          |
|                                    | ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี                   |                                  |   |                                  |
| 7                                  | ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ค้างจ่าย                  | 301,000                          | -   | -                                |
|                                    | หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน                                      | 15,602                           | 16,830  | 2,044                            |
|                                    | ภาษีเงินได้ค้างจ่าย  | 4,754                            | 319   | 4,754                            |
|                                    | หนี้สินหมุนเวียนอื่น   | 3,902                            | 1,998   | 379                              |
|                                    | <b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>   | <b>589,580</b>                   | <b>218,798</b>  | <b>199,188</b>                   |
| <b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>         |  |                                  |   |                                  |
| 9                                  | เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน                                  | 403,390                          | -   | -                                |
|                                    | ยอดคงเหลือของหนี้สินระยะยาวสุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี |                                  |   |                                  |
| 7                                  | ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ค้างจ่าย                  | 1,572,000                        | -   | -                                |
|                                    | หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน   | 11,269                           | 14,645  | 260                              |
|                                    | สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน                                   | 26,915                           | 23,992  | 15,315                           |
|                                    | หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี                                    | 5,803                            | 5,739   | -                                |
|                                    | <b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>                                      | <b>2,019,377</b>                 | <b>44,376</b>   | <b>15,575</b>                    |
|                                    | <b>รวมหนี้สิน</b>  | <b>2,608,957</b>                 | <b>263,174</b>  | <b>214,763</b>                   |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557

(หน่วย: พันบาท)

|   | งบการเงินรวม  |                                  | งบการเงินเฉพาะกิจการ                                    |                                  |
|---|---|----------------------------------|---|----------------------------------|
|   | 30 มิถุนายน 2557<br>(ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2556<br>(ตรวจสอบแล้ว) | 30 มิถุนายน 2557<br>(ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2556<br>(ตรวจสอบแล้ว) |
| <b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                          |   |                                  |   |                                  |
| ทุนเรือนหุ้น                                      |   |                                  |   |                                  |
| ทุนจดทะเบียน                                      |   |                                  |   |                                  |
| หุ้นสามัญ 1,400,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.1 บาท | 140,000   | 140,000                          | 140,000   | 140,000                          |
| ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว                |   |                                  |   |                                  |
| หุ้นสามัญ 1,400,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.1 บาท | 140,000   | 140,000                          | 140,000   | 140,000                          |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ                           | 2,698,946   | 2,698,946                        | 2,698,946   | 2,698,946                        |
| กำไรสะสม  |   |                                  |   |                                  |
| จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย                       | 14,000  | 14,000                           | 14,000  | 14,000                           |
| ยังไม่ได้จัดสรร                                   | 293,495   | 392,254                          | 242,830   | 148,287                          |
| องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น                | (154,705)   | (152,265)                        | -   | -                                |
| <b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                       | <b>2,991,736</b>  | <b>3,092,935</b>                 | <b>3,095,776</b>  | <b>3,001,233</b>                 |
| <b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>             | <b>5,600,693</b>  | <b>3,356,109</b>                 | <b>3,310,539</b>  | <b>3,220,373</b>                 |
|   | -   | -                                | -   | -                                |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

| หมายเหตุ  | งบการเงินรวม    |                | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                |
|---|-----------------|----------------|----------------------|----------------|
|   | 2557            | 2556           | 2557                 | 2556           |
| <b>รายได้</b>   |                 |                |                      |                |
| รายได้จากการขายและให้บริการ   | 355,806         | 361,648        | 309,975              | 334,174        |
| เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย   | 4               | -              | 75,197               | 95,996         |
| รายได้อื่น  | 16,143          | 19,767         | 35,318               | 29,859         |
| <b>รวมรายได้</b>  | <b>371,949</b>  | <b>381,415</b> | <b>420,490</b>       | <b>460,029</b> |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>   |                 |                |                      |                |
| ต้นทุนขายและให้บริการ   | 244,265         | 134,862        | 213,412              | 213,883        |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ   | 40,514          | 21,106         | 11,229               | 10,120         |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร   | 102,161         | 59,986         | 52,650               | 47,282         |
| <b>รวมค่าใช้จ่าย</b>  | <b>386,940</b>  | <b>215,954</b> | <b>277,291</b>       | <b>271,285</b> |
| <b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและรายได้<br/>(ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้</b> | <b>(14,991)</b> | <b>165,461</b> | <b>143,199</b>       | <b>188,744</b> |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน  | (1,339)         | (733)          | (42)                 | (639)          |
| <b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้</b>                            | <b>(16,330)</b> | <b>164,728</b> | <b>143,157</b>       | <b>188,105</b> |
| รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้   | 10              | 19,976         | (13,731)             | (18,267)       |
| <b>กำไรสำหรับงวด</b>  | <b>3,646</b>    | <b>152,488</b> | <b>129,426</b>       | <b>169,838</b> |
| <b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>   |                 |                |                      |                |
| ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน<br>ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ          | 577             | (269)          | -                    | -              |
| <b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>   | <b>577</b>      | <b>(269)</b>   | <b>-</b>             | <b>-</b>       |
| <b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>  | <b>4,223</b>    | <b>152,219</b> | <b>129,426</b>       | <b>169,838</b> |
| <b>กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน (บาท)</b>   |                 |                |                      |                |
| กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ  | 0.003           | 0.124          | 0.092                | 0.138          |
| จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)                                       | 1,400,000       | 1,230,385      | 1,400,000            | 1,230,385      |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

| หมายเหตุ                                       | งบการเงินรวม   |                | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                |
|--|----------------|----------------|----------------------|----------------|
|  | 2557           | 2556           | 2557                 | 2556           |
| <b>รายได้</b>                                  |                |                |                      |                |
| รายได้จากการขายและให้บริการ                    | 664,751        | 752,077        | 596,108              | 695,397        |
| เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย                      | 4              | -              | 151,194              | 186,393        |
| รายได้อื่น                                     | 36,195         | 29,574         | 65,918               | 49,156         |
| <b>รวมรายได้</b>                               | <b>700,946</b> | <b>781,651</b> | <b>813,220</b>       | <b>930,946</b> |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                              |                |                |                      |                |
| ต้นทุนขายและให้บริการ                          | 420,584        | 267,598        | 426,515              | 442,099        |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ                    | 67,938         | 36,377         | 20,303               | 20,759         |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                          | 186,337        | 110,522        | 103,290              | 82,808         |
| <b>รวมค่าใช้จ่าย</b>                           | <b>674,859</b> | <b>414,497</b> | <b>550,108</b>       | <b>545,666</b> |
| <b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและรายได้</b>   |                |                |                      |                |
| (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้                       | 26,087         | 367,154        | 263,112              | 385,280        |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน                           | (1,829)        | (1,273)        | (103)                | (1,380)        |
| <b>กำไรก่อนรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้</b> | <b>24,258</b>  | <b>365,881</b> | <b>263,009</b>       | <b>383,900</b> |
| รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้                | 10             | 22,582         | (22,867)             | (38,464)       |
| <b>กำไรสำหรับงวด</b>                           | <b>46,840</b>  | <b>332,689</b> | <b>240,142</b>       | <b>345,436</b> |
| <b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>                |                |                |                      |                |
| ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน |                |                |                      |                |
| ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ                       | (2,440)        | 322            | -                    | -              |
| <b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>        | <b>(2,440)</b> | <b>322</b>     | <b>-</b>             | <b>-</b>       |
| <b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>         | <b>44,400</b>  | <b>333,011</b> | <b>240,142</b>       | <b>345,436</b> |
| <b>กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน (บาท)</b>            |                |                |                      |                |
| กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ         | 0.033          | 0.279          | 0.172                | 0.290          |
| จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)   | 1,400,000      | 1,192,901      | 1,400,000            | 1,192,901      |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

(หน่วย: พันบาท)

|   | งบการเงินรวม   |                | งบการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|---|----------------|----------------|----------------------|---------------|
|   | 2557           | 2556           | 2557                 | 2556          |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>                         |                |                |                      |               |
| กำไรก่อนภาษี  | 24,258         | 365,881        | 263,009              | 383,900       |
| รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษี                                |                |                |                      |               |
| เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน                      |                |                |                      |               |
| ค่าเสื่อมราคา   | 23,988         | 17,071         | 10,680               | 9,713         |
| ค่าตัดจำหน่าย   | 44,198         | 6,596          | 1,221                | 1,018         |
| ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ตัดจำหน่าย           | 27,527         | -              | -                    | -             |
| หนี้สงสัยจะสูญ  | 456            | -              | 40                   | -             |
| การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (กลับรายการ) | (719)          | 532            | -                    | -             |
| เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย                          | -              | -              | (151,194)            | (186,393)     |
| ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายอุปกรณ์               | 148            | (267)          | (2)                  | -             |
| ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง         | (2)            | (170)          | 1,801                | (43)          |
| สำรองผลประโยชน์ของพนักงาน                                     | 5,102          | 1,379          | 2,210                | 241           |
| ดอกเบี้ยรับ   | (15,712)       | (1,314)        | (26,218)             | (1,531)       |
| ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย  | 1,828          | 1,273          | 103                  | 1,380         |
| กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง                         |                |                |                      |               |
| ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน                                | 111,072        | 390,981        | 101,650              | 208,285       |
| สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง                           |                |                |                      |               |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น                                   | 4,550          | (13,205)       | 41,491               | (23,318)      |
| สินค้าคงเหลือ   | 1,832          | (813)          | -                    | -             |
| ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า  | (23,015)       | 49             | (13,602)             | 340           |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                                     | (144)          | 5,186          | (524)                | (233)         |
| หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)                              |                |                |                      |               |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น                                 | 32,453         | (16,992)       | (7,517)              | (59,190)      |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น  | 1,904          | (3,049)        | (1,098)              | (746)         |
| เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน                                     | 128,652        | 362,157        | 120,400              | 125,138       |
| จ่ายภาษีเงินได้   | (22,625)       | (47,145)       | (18,914)             | (39,505)      |
| รับคืนภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย                                | -              | 4,092          | -                    | -             |
| <b>เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>                              | <b>106,027</b> | <b>319,104</b> | <b>101,486</b>       | <b>85,633</b> |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

(หน่วย: พันบาท)

|   | งบการเงินรวม     |                  | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                  |
|---|------------------|------------------|----------------------|------------------|
|   | 2557             | 2556             | 2557                 | 2556             |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>                           |                  |                  |                      |                  |
| ดอกเบี้ยรับ   | 29,005           | 1,314            | 28,531               | 1,531            |
| เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากกับสถาบันการเงินลดลง             | 734,900          | -                | 734,900              | -                |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น                 | -                | -                | (919,324)            | (55,972)         |
| เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง            | 54               | (3)              | (112)                | -                |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น                              | -                | -                | (106,207)            | -                |
| เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย                                   | -                | -                | 159,194              | 208,992          |
| ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์                                  | (251,683)        | (14,673)         | (17,984)             | (7,564)          |
| เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์                               | -                | 259              | -                    | -                |
| ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน                                     | (475,726)        | (70,491)         | (2,863)              | (7,344)          |
| ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่                   | (339,000)        | -                | -                    | -                |
| <b>เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน</b>                     | <b>(302,450)</b> | <b>(83,594)</b>  | <b>(123,865)</b>     | <b>139,643</b>   |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>                       |                  |                  |                      |                  |
| จ่ายดอกเบี้ย  | (1,828)          | (1,273)          | (103)                | (3,438)          |
| เงินเบิกเกินบัญชีเพิ่มขึ้น                                  | 10,238           | 1,188            | -                    | -                |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยลดลง                         | -                | -                | -                    | (73,000)         |
| เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน               | 403,390          | -                | -                    | -                |
| เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน                     | (11,249)         | (9,697)          | (2,488)              | (5,429)          |
| เงินสดรับจากการเพิ่มทุน                                     | -                | 2,720,346        | -                    | 2,720,346        |
| เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ                        | (145,834)        | (323,400)        | (145,834)            | (323,400)        |
| <b>เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>                 | <b>254,717</b>   | <b>2,387,164</b> | <b>(148,425)</b>     | <b>2,315,079</b> |
| <b>ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)</b>         | <b>(2,440)</b>   | <b>322</b>       | <b>-</b>             | <b>-</b>         |
| <b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b> | <b>55,854</b>    | <b>2,622,996</b> | <b>(170,804)</b>     | <b>2,540,355</b> |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด                  | 875,482          | 82,911           | 631,260              | 37,540           |
| <b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด</b>          | <b>931,336</b>   | <b>2,705,907</b> | <b>460,456</b>       | <b>2,577,895</b> |
|   | -                | -                | -                    | -                |
| <b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>                    |                  |                  |                      |                  |
| <b>รายการที่มีใช้เงินสด</b>                                 |                  |                  |                      |                  |
| ซื้ออุปกรณ์ที่ยังไม่ได้ชำระ                                 | 19,786           | 18,207           | -                    | -                |
| ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่ยังไม่ได้ชำระ                     | 6,896            | -                | -                    | -                |
| ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ค้างจ่าย           | 1,873,000        | -                | -                    | -                |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โมนิ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม

ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ

องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น

กำไรขาดทุน

เบ็ดเสร็จอื่น

ผลต่างจาก

การแปลงค่า

งบการเงินที่เป็น

เงินตราต่างประเทศ

การรวมกิจการ

ภายใต้การควบคุม

เดียวกัน

รวมองค์ประกอบ

อื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น

ผู้ถือหุ้น

รวม

ส่วนของผู้ถือหุ้น

|  | ทุนเรือนหุ้น<br>ที่ออกและชำระแล้ว | ส่วนเกิน<br>มูลค่าหุ้นสามัญ | กำไรสะสม   |                 | งบการเงินที่เป็น<br>เงินตราต่างประเทศ | การรวมกิจการ<br>ภายใต้การควบคุม<br>เดียวกัน | รวมองค์ประกอบ<br>อื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น | รวม<br>ส่วนของผู้ถือหุ้น |
|--|-----------------------------------|-----------------------------|------------|-----------------|---------------------------------------|---|---|--------------------------|
|  |                                   |                             | จัดสรรแล้ว | ยังไม่ได้จัดสรร |                                       |   |   |                          |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555<br>(ตรวจสอบแล้ว) | 115,500                           | 3,100                       | 14,000     | 476,335         | (325)                                 | (152,365)                                   | (152,690)                                 | 456,245                  |
| เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 11)                          | -                                 | -                           | -          | (323,400)       | -                                     | -   | -   | (323,400)                |
| ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน                                 | 24,500                            | 2,695,846                   | -          | -               | -                                     | -   | -   | 2,720,346                |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                      | -                                 | -                           | -          | 332,689         | 322                                   | -   | 322                                       | 333,011                  |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556                 | 140,000                           | 2,698,946                   | 14,000     | 485,624         | (3)                                   | (152,365)                                   | (152,368)                                 | 3,186,202                |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556<br>(ตรวจสอบแล้ว) | 140,000                           | 2,698,946                   | 14,000     | 392,254         | 100                                   | (152,365)                                   | (152,265)                                 | 3,092,935                |
| เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 11)                          | -                                 | -                           | -          | (145,599)       | -                                     | -   | -   | (145,599)                |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                      | -                                 | -                           | -          | 46,840          | (2,440)                               | -   | (2,440)                                   | 44,400                   |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557                 | 140,000                           | 2,698,946                   | 14,000     | 293,495         | (2,340)                               | (152,365)                                   | (154,705)                                 | 2,991,736                |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

|   | ทุนเรือนหุ้น<br>ที่ออกและชำระแล้ว | ส่วนเกิน<br>มูลค่าหุ้นสามัญ | กำไรสะสม   |                 | รวม<br>ส่วนของผู้ถือหุ้น |
|---|-----------------------------------|-----------------------------|------------|-----------------|--------------------------|
|   |                                   |                             | จัดสรรแล้ว | ยังไม่ได้จัดสรร |                          |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 (ตรวจสอบแล้ว) | 115,500                           | 3,100                       | 14,000     | 176,268         | 308,868                  |
| เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 11)                       | -                                 | -                           | -          | (323,400)       | (323,400)                |
| ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน                              | 24,500                            | 2,695,846                   | -          | -               | 2,720,346                |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                   | -                                 | -                           | -          | 345,436         | 345,436                  |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556              | 140,000                           | 2,698,946                   | 14,000     | 198,304         | 3,051,250                |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 (ตรวจสอบแล้ว) | 140,000                           | 2,698,946                   | 14,000     | 148,287         | 3,001,233                |
| เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 11)                       | -                                 | -                           | -          | (145,599)       | (145,599)                |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                   | -                                 | -                           | -          | 240,142         | 240,142                  |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557              | 140,000                           | 2,698,946                   | 14,000     | 242,830         | 3,095,776                |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

### หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

#### 1. ข้อมูลทั่วไป

##### 1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2555) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

##### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด ยกเว้น

เมื่อวันที่ 15 มกราคม 2557 บริษัทฯ ได้ลงทุนในหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัท Mono Technology Hong Kong Ltd. เป็นเงิน 106 ล้านบาท (เรียกชำระแล้วร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียน) ซึ่งจดทะเบียนในเขตบริหารพิเศษฮ่องกงแห่งสาธารณรัฐประชาชนจีน บริษัทย่อยแห่งนี้ดำเนินธุรกิจให้บริการข้อมูลและสาระบบ์เข้าถึงผ่านช่องทางต่าง ๆ

### 1.3 มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่มีผลบังคับใช้ในงวดบัญชีปัจจุบันและที่จะมีผลบังคับใช้ในอนาคต

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้เปิดเผยมาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2557 และที่จะมีผลบังคับใช้ในอนาคตไว้แล้วในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัทฯ และบริษัทย่อยหรือไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญ

### 1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้ นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556

## 2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายละเอียดความสัมพันธ์ที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกับบุคคลหรือกิจการที่มีอำนาจควบคุมบริษัทฯ และบริษัทย่อย หรือถูกควบคุม โดยบริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่ว่าจะเป็น โดยตรงหรือทางอ้อม หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับบริษัทฯ และบริษัทย่อยมีดังนี้

| ชื่อบุคคลและกิจการ                       | ลักษณะความสัมพันธ์                                 |
|--|--|
| บริษัทย่อย                               | กลุ่มบริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 50 |
| กลุ่มจัดสิน                              | มีผู้ถือหุ้นใหญ่และกรรมการร่วมกัน                  |
| บริษัท โตโยต้า พีเอส เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด | มีกรรมการร่วมกัน                                   |
| บริษัท กรีนสตาร์ เอ็นไวรอนเมนท์ จำกัด    | มีกรรมการร่วมกัน                                   |
| บริษัท มีเดีย เซกเกอร์ จำกัด             | มีกรรมการร่วมกัน                                   |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

|  | งบการเงินรวม              |                           |                           |                           | นโยบายการกำหนดราคา |
|--|---------------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|--------------------|
|  | สำหรับงวดสามเดือน         |                           | สำหรับงวดหกเดือน          |                           |                    |
|  | สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน |                    |
|  | 2557                      | 2556                      | 2557                      | 2556                      |                    |
| <b>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b> |                           |                           |                           |                           |                    |
| รายได้จากการขายและการบริการ                  | 10                        | 2                         | 15                        | 10                        | ราคาตามสัญญา       |
| ต้นทุนขายและบริการ                           | 1                         | -                         | 1                         | 2                         | ราคาตามสัญญา       |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                        | 21                        | 15                        | 41                        | 29                        | ราคาตามสัญญา       |
| ซื้ออุปกรณ์                                  | -                         | 1                         | -                         | 1                         | ราคาตลาด           |

(หน่วย: ล้านบาท)

|  | งบการเงินเฉพาะกิจการ      |                           |                           |                           | นโยบายการกำหนดราคา           |
|--|---------------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|------------------------------|
|  | สำหรับงวดสามเดือน         |                           | สำหรับงวดหกเดือน          |                           |                              |
|  | สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน |                              |
|  | 2557                      | 2556                      | 2557                      | 2556                      |                              |
| <b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b>             |                           |                           |                           |                           |                              |
| (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)                  |                           |                           |                           |                           |                              |
| รายได้จากการขายและการบริการ                  | -                         | 1                         | 1                         | 2                         | ราคาตามสัญญา                 |
| เงินปันผลรับ                                 | 75                        | 96                        | 151                       | 186                       | ตามมติที่ประชุมของบริษัทย่อย |
| ดอกเบี้ยรับ                                  | 7                         | -                         | 11                        | -                         | ร้อยละ 3 ต่อปี               |
| รายได้อื่น                                   | 12                        | 11                        | 22                        | 21                        | ราคาตามสัญญา                 |
| ต้นทุนขายและบริการ                           | 112                       | 145                       | 224                       | 306                       | ราคาตามสัญญา                 |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ                  | 1                         | 2                         | 3                         | 8                         | ราคาตามสัญญา                 |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                        | -                         | 2                         | 3                         | 2                         | ราคาตามสัญญา                 |
| ดอกเบี้ยจ่าย                                 | -                         | -                         | -                         | 1                         | ร้อยละ 3 ต่อปี               |
| <b>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b> |                           |                           |                           |                           |                              |
| รายได้จากการขายและการบริการ                  | 3                         | 3                         | 6                         | 7                         | ราคาตามสัญญา                 |
| ต้นทุนขายและบริการ                           | 1                         | -                         | 1                         | 2                         | ราคาตามสัญญา                 |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                        | 16                        | 13                        | 31                        | 26                        | ราคาตามสัญญา                 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 และวันที่ 31 ธันวาคม 2556 มีรายละเอียดดังนี้

|   | งบการเงินรวม        |                    | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                    |
|---|---------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
|   | 30 มิถุนายน<br>2557 | 31 ธันวาคม<br>2556 | 30 มิถุนายน<br>2557  | 31 ธันวาคม<br>2556 |
|   |                     | (ตรวจสอบแล้ว)      |                      | (ตรวจสอบแล้ว)      |
| <b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)</b>    |                     |                    |                      |                    |
| บริษัทย่อย  | -                   | -                  | 7                    | 5                  |
| (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)                                   |                     |                    |                      |                    |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน  | 14                  | 17                 | 2                    | 7                  |
| รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                     | 14                  | 17                 | 9                    | 12                 |
| <b>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)</b>      |                     |                    |                      |                    |
| บริษัทย่อย  | -                   | -                  | 94                   | 92                 |
| (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)                                   |                     |                    |                      |                    |
| รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                       | -                   | -                  | 94                   | 92                 |
| <b>เงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)</b> |                     |                    |                      |                    |
| บริษัทย่อย  | -                   | -                  | 75                   | 83                 |
| (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)                                   |                     |                    |                      |                    |
| รวมเงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                  | -                   | -                  | 75                   | 83                 |
| <b>เงินมัดจำและเงินประกัน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>        |                     |                    |                      |                    |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน  | 6                   | 8                  | 6                    | 5                  |
| รวมเงินมัดจำและเงินประกัน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน            | 6                   | 8                  | 6                    | 5                  |
| <b>เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 8)</b>   |                     |                    |                      |                    |
| บริษัทย่อย  | -                   | -                  | 71                   | 78                 |
| (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)                                   |                     |                    |                      |                    |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน  | 1                   | 3                  | 1                    | 3                  |
| รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                    | 1                   | 3                  | 72                   | 81                 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

|   | งบการเงินรวม  |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|---|---------------|------------|----------------------|------------|
|   | 30 มิถุนายน   | 31 ธันวาคม | 30 มิถุนายน          | 31 ธันวาคม |
|   | 2557          | 2556       | 2557                 | 2556       |
|   | (ตรวจสอบแล้ว) |            | (ตรวจสอบแล้ว)        |            |
| <b>เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 8)</b> |               |            |                      |            |
| บริษัทย่อย  | -             | -          | 1                    | 5          |
| (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)                               |               |            |                      |            |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน                                    | 14            | 14         | 9                    | 8          |
| รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                  | 14            | 14         | 10                   | 13         |

#### เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย

ยอดคงเหลือของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 และวันที่ 31 ธันวาคม 2556 และการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

|                                     | งบการเงินเฉพาะกิจการ |              |      |                  |
|-------------------------------------|----------------------|--------------|------|------------------|
|                                     | ยอดคงเหลือ           | ในระหว่างงวด |      | ยอดคงเหลือ       |
|                                     | ณ วันที่             | เพิ่มขึ้น    | ลดลง | ณ วันที่         |
|                                     | 31 ธันวาคม 2556      |              |      | 30 มิถุนายน 2557 |
|                                     | (ตรวจสอบแล้ว)        |              |      |                  |
| บริษัท โมโน เจนเนอเรชั่น จำกัด      | 70                   | 270          | -    | 340              |
| บริษัท โมโน ทราเวล จำกัด            | 13                   | -            | -    | 13               |
| บริษัท โมโน โปรดักชั่น จำกัด        | -                    | 625          | -    | 625              |
| บริษัท โมโน เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด | -                    | 20           | -    | 20               |
| PT Mono Technology Indonesia        | 10                   | -            | (1)  | 9                |
| Mono Technology Korea Corporation   | 10                   | -            | -    | 10               |
| Mono Technology Vietnam Co., Ltd.   | 3                    | 3            | -    | 6                |
|                                     | 106                  | 918          | (1)  | 1,023            |

#### คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารเป็นจำนวน 10 ล้านบาท และ 24 ล้านบาท ตามลำดับ (2556: 10 ล้านบาท และ 21 ล้านบาท ตามลำดับ) และเฉพาะของบริษัทฯเป็นจำนวน 7 ล้านบาท และ 16 ล้านบาท ตามลำดับ (2556: 7 ล้านบาท และ 14 ล้านบาท ตามลำดับ)



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

### การค้าประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีภาระจากการค้าประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 13.2 ก)

### 3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

|  | (หน่วย: ล้านบาท)    |                    |                      |                    |
|--|---------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
|  | งบการเงินรวม        |                    | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                    |
|  | 30 มิถุนายน<br>2557 | 31 ธันวาคม<br>2556 | 30 มิถุนายน<br>2557  | 31 ธันวาคม<br>2556 |
|  |                     | (ตรวจสอบแล้ว)      |                      | (ตรวจสอบแล้ว)      |
| ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)    | 14                  | 17                 | 9                    | 12                 |
| ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน              | 125                 | 182                | 95                   | 147                |
| รายได้ค้างรับ  | 177                 | 157                | 167                  | 144                |
| เงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2) | -                   | -                  | 75                   | 83                 |
| ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)      | -                   | -                  | 94                   | 92                 |
| ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน                | 77                  | 55                 | 5                    | 19                 |
| รวม  | 393                 | 411                | 445                  | 497                |
| หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ                            | (8)                 | (8)                | (3)                  | (3)                |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ                    | 385                 | 403                | 442                  | 494                |

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 และวันที่ 31 ธันวาคม 2556 แยกตามอายุลูกหนี้ที่คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระดังนี้

| อายุหนี้ค้างชำระ                          | (หน่วย: ล้านบาท)    |                    |                      |                    |
|---|---------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
|   | งบการเงินรวม        |                    | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                    |
|   | 30 มิถุนายน<br>2557 | 31 ธันวาคม<br>2556 | 30 มิถุนายน<br>2557  | 31 ธันวาคม<br>2556 |
|   |                     | (ตรวจสอบแล้ว)      |                      | (ตรวจสอบแล้ว)      |
| <b>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>             |                     |                    |                      |                    |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ                        | 6                   | 3                  | 1                    | 2                  |
| ค้างชำระ                                  |                     |                    |                      |                    |
| ไม่เกิน 3 เดือน                           | 5                   | 13                 | 2                    | 6                  |
| มากกว่า 3 - 6 เดือน                       | 3                   | 1                  | 1                    | 1                  |
| มากกว่า 6 - 12 เดือน                      | -                   | -                  | 2                    | 2                  |
| มากกว่า 12 เดือน                          | -                   | -                  | 3                    | 1                  |
| รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 14                  | 17                 | 9                    | 12                 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

| อายุหนี้ค้างชำระ                                     | งบการเงินรวม |               | งบการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|--|--------------|---------------|----------------------|---------------|
|  | 30 มิถุนายน  | 31 ธันวาคม    | 30 มิถุนายน          | 31 ธันวาคม    |
|  | 2557         | 2556          | 2557                 | 2556          |
|  |              | (ตรวจสอบแล้ว) |                      | (ตรวจสอบแล้ว) |
| <b>กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</b>                     |              |               |                      |               |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ                                   | 89           | 131           | 73                   | 110           |
| ค้างชำระ   |              |               |                      |               |
| ไม่เกิน 3 เดือน                                      | 35           | 47            | 17                   | 28            |
| มากกว่า 3 - 6 เดือน                                  | 4            | 6             | 1                    | 4             |
| มากกว่า 6 - 12 เดือน                                 | 3            | 8             | -                    | 1             |
| มากกว่า 12 เดือน                                     | 11           | 10            | 4                    | 4             |
|  | 142          | 202           | 95                   | 147           |
| หัก: ประมาณการรับคืน                                 | (17)         | (20)          | -                    | -             |
|  | 125          | 182           | 95                   | 147           |
| หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ                          | (8)          | (8)           | (3)                  | (3)           |
| รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ | 117          | 174           | 92                   | 144           |
| รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ                             | 131          | 191           | 101                  | 156           |

## 4. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย: ล้านบาท)

| ชื่อบริษัท                          | งบการเงินเฉพาะกิจการ |               |   |             |  |             |
|-------------------------------------|----------------------|---------------|---|-------------|--|-------------|
|                                     | ราคาทุน              |               | เงินปันผลที่บริษัทฯรับระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ |             | เงินปันผลที่บริษัทฯรับระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ |             |
|                                     | 30 มิถุนายน          | 31 ธันวาคม    | 30 มิถุนายน   | 30 มิถุนายน | 30 มิถุนายน  | 30 มิถุนายน |
|                                     | 2557                 | 2556          | 2557  | 2556        | 2557   | 2556        |
|                                     |                      | (ตรวจสอบแล้ว) |   |             |  |             |
| บริษัท โมโน เจนเนอเรชั่น จำกัด      | 52                   | 52            | -   | -           | -  | -           |
| บริษัท โมโน ทราเวล จำกัด            | 9                    | 9             | -   | -           | -  | -           |
| บริษัท โมโน อินโฟ ซิสเต็มส์ จำกัด   | 8                    | 8             | 75  | 96          | 151  | 186         |
| บริษัท โมโน โปรดัคชั่น จำกัด        | 320                  | 320           | -   | -           | -  | -           |
| บริษัท โมโน เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด | 55                   | 55            | -   | -           | -  | -           |
| PT Mono Technology Indonesia        | 4                    | 4             | -   | -           | -  | -           |
| Mono Technology Korea Corporation   | 18                   | 18            | -   | -           | -  | -           |
| Mono Technology Hong Kong Ltd.      | 106                  | -             | -   | -           | -  | -           |
| Mono Technology Vietnam Co., Ltd.   | 3                    | 3             | -   | -           | -  | -           |
|                                     | 575                  | 469           | 75  | 96          | 151  | 186         |

## 5. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

|  | (หน่วย: ล้านบาท) |             |
|--|------------------|-------------|
|  | งบการเงิน        |             |
|  | งบการเงินรวม     | เฉพาะกิจการ |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 (ตรวจสอบแล้ว) | 220              | 70          |
| ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน                              | 272              | 18          |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด                                     | (24)             | (11)        |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557              | 468              | 77          |

## 6. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

|  | (หน่วย: ล้านบาท) |             |
|--|------------------|-------------|
|  | งบการเงิน        |             |
|  | งบการเงินรวม     | เฉพาะกิจการ |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 (ตรวจสอบแล้ว) | 323              | 20          |
| ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน                              | 482              | 3           |
| ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด                                     | (44)             | (1)         |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557              | 761              | 22          |

## 7. ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่

บริษัท โมโน บรอดคาสต์ จำกัด (“บริษัทย่อย”) เป็นผู้ชนะการประมูลใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่เพื่อให้บริการโทรทัศน์ในระบบดิจิทัลประเภทบริการทางธุรกิจระดับชาติ ในหมวดหมู่ทั่วไปแบบความคมชัดปกติ (“ใบอนุญาต”) จากคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (“กสทช.”) โดยบริษัทย่อยดังกล่าวจะต้องชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่จำนวน 2,250 ล้านบาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) โดยแยกชำระ ดังนี้

- 1) ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตในส่วนของราคาขั้นต่ำจำนวน 380 ล้านบาท แบ่งชำระ 4 งวด ตามเงื่อนไขที่ กสทช. กำหนด ภายใน 3 ปี นับแต่วันที่ได้รับใบอนุญาต
- 2) ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตในส่วนที่เกินกว่าราคาขั้นต่ำจำนวน 1,870 ล้านบาท แบ่งชำระ 6 งวด ตามเงื่อนไขที่ กสทช. กำหนด ภายใน 5 ปี นับแต่วันที่ได้รับใบอนุญาต

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ใบอนุญาตดังกล่าวมีอายุ 15 ปี นับจากวันที่ได้รับอนุญาต (วันที่ 25 เมษายน 2557) บริษัทย่อยได้ชำระเงินประมูลคลื่นความถี่วงที่หนึ่งจำนวนร้อยละห้าสิบของราคาประมูลในส่วน of ราคาขั้นต่ำและจำนวนร้อยละสิบในส่วนที่เกินกว่าราคาขั้นต่ำและภาษีมูลค่าเพิ่มรวมเป็นเงินทั้งสิ้น 365 ล้านบาท (สุทธิจากเงินประกันการประมูลใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่จำนวน 38 ล้านบาท) พร้อมวางหนังสือค้ำประกันจากธนาคารเพื่อค้ำประกันการชำระเงินในส่วนที่เหลือให้กับ กสทช. แล้วเมื่อวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2557 บริษัทย่อยได้บันทึกค่าประมูลส่วนที่เหลือจำนวน 1,873 ล้านบาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) เป็นต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ค้างจ่ายในงบแสดงฐานะการเงินรวม

นอกจากนี้ บริษัทย่อยต้องชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาต ค่าธรรมเนียมอื่น และนำส่งเงินรายปีเข้ากองทุนวิจัยและพัฒนากิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมเพื่อประโยชน์สาธารณะตามประกาศ กสทช.

เพื่อเป็นการปฏิบัติตามเงื่อนไขก่อนรับใบอนุญาต เมื่อวันที่ 17 มกราคม 2557 บริษัทย่อยดังกล่าวได้เข้าทำสัญญาเช่าใช้บริการโครงข่ายโทรทัศน์ประเภทที่ใช้คลื่นความถี่ภาคพื้นดินในระบบดิจิทัลกับสถานีวิทยุโทรทัศน์กองทัพบก (“ททบ.”) เพื่อส่งสัญญาณโทรทัศน์ระบบดิจิทัลผ่านบริการโครงข่ายของททบ. ตั้งแต่วันที่ 17 มกราคม 2557 ถึงวันที่ 31 พฤษภาคม 2571 โดยบริษัทย่อยต้องจ่ายค่าใช้บริการโครงข่ายเป็นรายเดือนตามที่ระบุไว้ในสัญญา

## 8. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

|  | (หน่วย: ล้านบาท) |            |                      |            |
|--|------------------|------------|----------------------|------------|
|  | งบการเงินรวม     |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|  | 30 มิถุนายน      | 31 ธันวาคม | 30 มิถุนายน          | 31 ธันวาคม |
|  | 2557             | 2556       | 2557                 | 2556       |
|  | (ตรวจสอบแล้ว)    |            | (ตรวจสอบแล้ว)        |            |
| เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2) | 1                | 3          | 72                   | 81         |
| เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน           | 129              | 96         | 88                   | 64         |
| เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)   | 14               | 14         | 10                   | 13         |
| เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน             | 74               | 49         | 13                   | 25         |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย                                   | 36               | 38         | 9                    | 16         |
| รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น                     | 254              | 200        | 192                  | 199        |

### 9. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัท โมโน บรอดคาสท์ จำกัด (“บริษัทย่อย”) ได้เข้าทำสัญญากู้ยืมเงินกับธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่งจำนวน 1,350 ล้านบาท เงินกู้ยืมดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตราที่ขยับเคียงกับอัตราเงินกู้ยืมขั้นต่ำ และมีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายไตรมาสจำนวน 24 งวด โดยเริ่มชำระงวดแรกในวันที่ 30 กันยายน 2560 และต้องจ่ายชำระคืนเงินต้นทั้งหมดภายในวันที่ 30 มิถุนายน 2566 เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยบริษัทฯ และภายใต้สัญญาให้สินเชื่อดังกล่าวได้ระบุข้อปฏิบัติและข้อกำหนดไว้บางประการ เช่น การรักษาอัตราส่วนทางการเงินและการรักษาสัดส่วนการถือหุ้นของผู้ถือหุ้นปัจจุบัน เป็นต้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทฯ มีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังมิได้เบิกใช้เป็นจำนวน 946.6 ล้านบาท

### 10. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 และ 2556 สรุปได้ดังนี้

|   | (หน่วย: ล้านบาท) |             |                      |             |
|---|------------------|-------------|----------------------|-------------|
|   | งบการเงินรวม     |             | งบการเงินเฉพาะกิจการ |             |
|   | 2557             | 2556        | 2557                 | 2556        |
| <b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>                                 |                  |             |                      |             |
| ภาษีเงินได้ระหว่างกาล                                       | (14)             | (18)        | (14)                 | (18)        |
| <b>ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี:</b>                               |                  |             |                      |             |
| ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่เกิดจากผลแตกต่างชั่วคราว            |                  |             |                      |             |
| และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว                           | 34               | 6           | -                    | -           |
| <b>รายได้ (ค่าใช้จ่าย) เงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน</b> |                  |             |                      |             |
| <b>เบ็ดเสร็จ</b>  | <b>20</b>        | <b>(12)</b> | <b>(14)</b>          | <b>(18)</b> |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 และ 2556 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

|   | งบการเงินรวม |             | งบการเงินเฉพาะกิจการ |             |
|---|--------------|-------------|----------------------|-------------|
|   | 2557         | 2556        | 2557                 | 2556        |
| <b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>                               |              |             |                      |             |
| ภาษีเงินได้ระหว่างกาล                                     | (23)         | (40)        | (23)                 | (39)        |
| <b>ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี:</b>                             |              |             |                      |             |
| ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่เกิดจากผลแตกต่างชั่วคราว          |              |             |                      |             |
| และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว                         | 46           | 7           | -                    | 1           |
| <b>รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไร</b> |              |             |                      |             |
| <b>ขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>                                    | <b>23</b>    | <b>(33)</b> | <b>(23)</b>          | <b>(38)</b> |

บริษัท โมโน อินโฟ ซิสเต็มส์ จำกัด (“บริษัทย่อย”) ได้รับสิทธิพิเศษทางภาษีจากคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนสิทธิพิเศษรวมถึงการได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับกำไรที่ได้จากการประกอบกิจการที่ได้รับการส่งเสริมเป็นระยะเวลา 8 ปี นับแต่วันที่เริ่มมีรายได้จากการประกอบกิจการ

## 11. เงินปันผล

| เงินปันผล  | อนุมัติโดย   | เงินปันผลจ่าย<br>(หน่วย: ล้านบาท) | เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น<br>(หน่วย: บาทต่อหุ้น) |
|--|--|-----------------------------------|---|
| เงินปันผลประจำปี 2556  | ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น<br>เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2557   | 145.6                             | 0.10  |
| รวมเงินปันผลจ่ายสำหรับงวดหกเดือน<br>สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 |  | 145.6                             | 0.10  |
| เงินปันผลประจำปี 2555  | ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น<br>เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2556   | 161.7                             | 0.14  |
| เงินปันผลระหว่างกาล สำหรับปี 2556                                  | ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ<br>เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2556 | 161.7                             | 0.14  |
| รวมเงินปันผลจ่ายสำหรับงวดหกเดือน<br>สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 |  | 323.4                             | 0.28  |

## 12. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัด โครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 และ 2556 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

|   | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน  |      |                              |      |                             |      |              |      |
|---|---|------|------------------------------|------|-----------------------------|------|--------------|------|
|   | ธุรกิจสื่อและให้บริการข้อมูล <sup>(1)</sup> |      | ธุรกิจบันเทิง <sup>(2)</sup> |      | การตัดรายการบัญชีระหว่างกัน |      | งบการเงินรวม |      |
|   | 2557  | 2556 | 2557                         | 2556 | 2557                        | 2556 | 2557         | 2556 |
| รายได้จากการขายและการบริการ             |   |      |                              |      |                             |      |              |      |
| รายได้จากภายนอก                         | 326   | 342  | 30                           | 20   | -                           | -    | 356          | 362  |
| รายได้ระหว่างส่วนงาน                    | -   | -    | 4                            | 2    | (4)                         | (2)  | -            | -    |
| รายได้ทั้งสิ้น                          | 326   | 342  | 34                           | 22   | (4)                         | (2)  | 356          | 362  |
| กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน | 115   | 224  | (3)                          | 3    |                             |      | 112          | 227  |
| รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:    |   |      |                              |      |                             |      |              |      |
| รายได้อื่น                              |   |      |                              |      |                             |      | 16           | 20   |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ          |   |      |                              |      |                             |      | (41)         | (21) |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                   |   |      |                              |      |                             |      | (102)        | (60) |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน                    |   |      |                              |      |                             |      | (1)          | (1)  |
| รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้         |   |      |                              |      |                             |      | 20           | (12) |
| กำไรสำหรับงวด                           |   |      |                              |      |                             |      | 4            | 153  |

(หน่วย: ล้านบาท)

|                                      | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน   |      |                              |      |                             |      |              |       |
|--------------------------------------|---|------|------------------------------|------|-----------------------------|------|--------------|-------|
|                                      | ธุรกิจสื่อและให้บริการข้อมูล <sup>(1)</sup> |      | ธุรกิจบันเทิง <sup>(2)</sup> |      | การตัดรายการบัญชีระหว่างกัน |      | งบการเงินรวม |       |
|                                      | 2557  | 2556 | 2557                         | 2556 | 2557                        | 2556 | 2557         | 2556  |
| รายได้จากการขายและการบริการ          |   |      |                              |      |                             |      |              |       |
| รายได้จากภายนอก                      | 610   | 708  | 55                           | 44   | -                           | -    | 665          | 752   |
| รายได้ระหว่างส่วนงาน                 | -   | -    | 7                            | 5    | (7)                         | (5)  | -            | -     |
| รายได้ทั้งสิ้น                       | 610   | 708  | 62                           | 49   | (7)                         | (5)  | 665          | 752   |
| กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน        | 244   | 473  | -                            | 12   |                             |      | 244          | 485   |
| รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน: |   |      |                              |      |                             |      |              |       |
| รายได้อื่น                           |   |      |                              |      |                             |      | 36           | 29    |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ       |   |      |                              |      |                             |      | (68)         | (36)  |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                |   |      |                              |      |                             |      | (186)        | (111) |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน                 |   |      |                              |      |                             |      | (2)          | (1)   |
| รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้      |   |      |                              |      |                             |      | 23           | (33)  |
| กำไรสำหรับงวด                        |   |      |                              |      |                             |      | 47           | 333   |

(1) ธุรกิจสื่อและให้บริการข้อมูล ประกอบด้วย ธุรกิจบริการเสริมบนโทรศัพท์เคลื่อนที่ ธุรกิจสื่ออินเทอร์เน็ต ธุรกิจสื่อสิ่งพิมพ์ และธุรกิจสื่อทีวี

(2) ธุรกิจบันเทิง ประกอบด้วย ธุรกิจเพลง และธุรกิจภาพยนตร์

**13. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น****13.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 222 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 160 ล้านบาท) ที่เกี่ยวข้องกับการซื้อที่ดิน อุปกรณ์และลิขสิทธิ์ภาพยนตร์

**13.2 การค้ำประกัน**

ก) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทฯและบริษัทย่อยค้ำประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อเป็นจำนวน 3,614 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 100 ล้านบาท) ในนามของบริษัทฯและบริษัทย่อย และเฉพาะของบริษัทฯเป็นจำนวน 3,574 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 60 ล้านบาท)

ข) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันจากการที่ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันการปฏิบัติตามสัญญาเป็นจำนวน 2,019 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 6 ล้านบาท) ในนามของบริษัทฯและบริษัทย่อย และเฉพาะของบริษัทฯเป็นจำนวน 5 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 5 ล้านบาท)

**13.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการ**

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่ในอาคาร และสัญญาบริการอายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 15 ปี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

|                              | (หน่วย: ล้านบาท) |                 |
|------------------------------|------------------|-----------------|
|                              | 30 มิถุนายน 2557 | 31 ธันวาคม 2556 |
|                              | (ตรวจสอบแล้ว)    |                 |
| จ่ายชำระ                     |                  |                 |
| ภายใน 1 ปี                   | 159              | 69              |
| มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี | 347              | 57              |
| มากกว่า 5 ปี                 | 505              | -               |

**14. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล**

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯเมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2557